
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  
UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  

ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj : 323 
Godina : 2014. 
Podgorica, 25. april 2014. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 

(Sl.list RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 
1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 10.aprila.2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MILENKO MOSUROVIĆ bira se u akademsko zvanje 
redovni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Strukture 
podataka, Teorija složenosti algoritama i Paralelni algoritmi, na 
Prirodno-matematičkom  fakultetu. 
 

Broj: 08-619 R E K T O R 
Podgorica, 10.04.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 51 Zakona o naučnoistraživačkoj djelatnosti 
(Sl.list CG br. 80/10) i člana 84 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 10.aprila 2014. 
godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr ALEKSANDRA MILATOVIĆ bira se u naučno zvanje 
naučni saradnik za oblast Medicinska fizika. 
 

Broj: 08-648 R E K T O R 
Podgorica, 15.04.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Sl.list RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 
1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 10.aprila.2014. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 

Dr KATARINA TODOROVIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Didaktika 
I (uvod u didaktiku) Didaktika II (organizacija nastave), na 
studijskom programu Obrazovanje učitelja, Pedagoška 
komunikologija, na studijskom programu Pedagogija i Didaktika sa 
obrazovnom tehnologijom, na studijskom programu Predškolsko 
obrazovanje, na Filozofskom fakultetu, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-620 R E K T O R 
Podgorica, 10.04.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Sl.list RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 
1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 10.aprila.2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
DUBRAVKA DRAKIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Govor I-VI (osnovne studije), 
na studijskom programu Gluma, Govor I-II izabrana stručna oblast, 
na postdiplomskim specijalističkim  studijama, na studijskom 
programu Gluma, Govor I-II, na osnovnim studijama, na studijskom 
programu Režija, podgrupa Pozorišna režija i Govor I-II, na 
osnovnim studijama, na studijskom program Produkcija, na 
Fakultetu dramskih umjetnosti, na Cetinju, na period od 5 
godina. 
 

Broj: 08-621 R E K T O R 
Podgorica, 10.04.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Sl.list RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 
1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 14.aprila 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 

Dr MILICA VUKOVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Savremeni engleski jezik 1 
(Gramatika)  i Savremeni engleski jezik 5 (Gramatika), na Institutu 
za strane jezike i Engleski jezik 2, na osnovnim akademskim 
studijskim programima Matematika i Matematika i računarske 
nauke i Engleski jezik I i Engleski jezik II, na osnovnom 
akademskom studijskom programu Fizika, na Prirodno-
matematičkom fakultetu, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-656 R E K T O R 
Podgorica, 15.04.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 

(Sl.list RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 
1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 14.aprila 2014. godine, donio je 

 
O D L U K U 

O IZBORU U ZVANJE 
 
Dr sci stom. MIRJANA ĐURIČKOVIĆ bira se u akademsko 

zvanje docent Univerziteta Crne Gore za predmete: Preventivna 
stomatologija I i II, Dječija stomatologija, Restaurativna 
odontologija i Predklinička endodoncija, na studijskom programu 
Stomatologija, na Medicinskom fakultetu, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-655 R E K T O R 
Podgorica, 15.04.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 



Strana 2 - Broj 323 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 25. april 2014. 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Sl.list RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 
1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 14.aprila 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 

Dr RADOMIR ZEJAK bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Građevinski 
materijali i Tehnologija betona, na osnovnom akademskom 
studijskom programu Građevinarstvo i Primjena računara, na 
postdiplomskom specijalističkom akademskom studijskom 
programu Građevinarstvo, na Građevinskom fakultetu i 
Građevinski materijali, na osnovnim akademskim studijama, na 
Arhitektonskom fakultetu. 
 

Broj: 08-652 R E K T O R 
Podgorica, 15.04.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 

(Sl.list RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 
1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 14.aprila 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 

Dr ALEKSANDAR VUJOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Industrijski inženjering, na osnovnim akademskim studijama, 
Fleksibilni proizvodni sistemi, Intergisani menadžment sistemi i 
Stručna laboratorijska praksa, na postdiplomskim akademskim 
specijalističkim studijama, na Mašinskom fakultetu,  na period od 
5 godina. 
 

Broj: 08-650 R E K T O R 
Podgorica, 15.04.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 

(Sl.list RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 
1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 14.aprila 2014. godine, donio je 

 
O D L U K U 

O IZBORU U ZVANJE 
 

Dr NIKOLA ŠIBALIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: CAD/CAE/CAM, Površinska 
obrada drveta, Upravljanje proizvodnjom u preradi drveta i 
Projektovanje tehnoloških postupaka, na Mašinskom fakultetu,   
na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-195/1 R E K T O R 
Podgorica, 14.04.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 

(Sl.list RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 
1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 14.aprila 2014. godine, donio je 

 
O D L U K U 

O IZBORU U ZVANJE 
 
Dr DANIJELA JAĆIMOVIĆ bira se u akademsko zvanje 

redovni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Međunarodna ekonomija i Globalizacija svjetske privrede na 
Ekonomskom fakultetu.  
 

Broj: 08-651 R E K T O R 
Podgorica, 15.04.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Sl.list RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 
1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 14. aprila 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr sci med. BOGDAN PAJOVIĆ bira se u akademsko 

zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmet 
Hirurgija (oblast: Urologija), na Medicinskom fakultetu, na period 
od 5 godina. 
 

Broj: 08-653 R E K T O R 
Podgorica, 15.04.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
  
Na osnovu člana 51 Zakona o naučnoistraživačkoj djelatnosti 

(Sl.list CG br. 80/10) i člana 84 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 14. aprila 2014. 
godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 

Dr DRAGANA DRAKULOVIĆ bira se u naučno zvanje 
naučni saradnik Univerziteta Crne Gore za oblast Biologija mora-
fitoplankton, u Instututu za biologiju mora, na period od pet 
godina. 
 

Broj: 08-649 R E K T O R 
Podgorica, 15.04.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 

(Sl.list RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 
1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 14.aprila 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr sci stom. JASMINKA ANĐELIĆ bira se u akademsko 

zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Stomatološki materijali i Ortopredija vilice, na studijskom 
programu Stomatologija, na Medicinskom fakultetu, na period od 
5 godina. 
 

Broj: 08-654 R E K T O R 
Podgorica, 15.04.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 

(Sl.list RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 
1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 14.aprila 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 

Dr VESNA VUKAŠINOVIĆ-PEŠIĆ bira se u akademsko 
zvanje docent Univerziteta Crne Gore za predmete: Analitička 
hemija II,  na Metalurško-tehnološkom fakultetu i Analitička 
hemija I, Analitička hemija II i Analitička hemija u farmaceutskoj 
praksi, na Farmaceutskom fakultetu, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-657 R E K T O R 
Podgorica, 15.04.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
  



25. april 2014. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 323 
  

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Sl.list RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 
1 tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 14. aprila 2014. godine, donio je 

 
O D L U K U 

O IZBORU U ZVANJE 
 

Dr ALEKSANDRA BANJEVIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Fonetika i 
morfosintaksa I, Fonetika i morfosintaksa II, Sintaksa rečenice 
francuskog jezika I i Sintaksa rečenice francuskog jezika II, na 
studijskom programu Francuski jezik i književnost, na Filozofskom 
fakultetu, na period od 5 godina. 
 

Broj: 08-441/1 R E K T O R 
Podgorica, 14.04.2014.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
  
Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 7 i 18 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, a u vezi sa članom 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini (Sl. 
list CG, br. 21/09 i 40/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici održanoj 21-24. marta 2014. godine, donosi 

 
 

ODLUKU 
 
 
1. Utvrđuje se početna cijena 1m2 stana namijenjenog za prodaju na 
tržištu, saglasno prethodno pribavljenoj saglasnosti Vlade Crne 
Gore i odlukama organa Univerziteta Crne Gore, u iznosu: 
 
a) 1.150,00 eura za stan evidentiran u Listu nepokretnosti 974 KO 

Podgorica I, broj zgrade 1, kat. parcela 1372/33, i 
b) 1.600,00 eura za stan evidentiran u Listu nepokretnosti 974 KO 

Podgorica I, kat. parcela 1339/1, broj zgrade 1. 
 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini Izvještaj Uprave za nekretnine br. 
02-5809/2 od 23.9.2013. godine.   
 
Broj: 07-512 
Podgorica, 24. mart 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 28 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 14 
stav 1 Pravilnika o proceduri i rokovima izbora, postupku prestanka 
funkcije i razrješenja rektora Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, 
br. 262/10-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 15. 
aprila 2014. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU REKTORA UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
 

I - Za rektora Univerziteta Crne Gore bira se RADMILA 
VOJVODIĆ, redovni profesor Univerziteta Crne Gore. 

 
II -  Rektor stupa na dužnost 20. avgusta 2014. godine. 
 
III -  Mandat rektora traje tri godine. 
 
IV - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 07-643 
Podgorica, 15. april 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 56 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta likovnih 
umjetnosti, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 15. aprila 2014. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU DEKANA FAKULTETA LIKOVNIH 

UMJETNOSTI 
 
I - Za dekana Fakulteta likovnih umjetnosti imenuje se dr MILENA 

JOVIĆEVIĆ, docent i dosadašnji vršilac dužnosti dekana. 
 
II -  Dekan stupa na dužnost danom imenovanja. 
 
III -  Mandat dekana traje tri godine. 
 
IV - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 07-644 
Podgorica, 15. april 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 56 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Filozofskog 
fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 15. aprila 2014. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU DEKANA FILOZOFSKOG FAKULTETA  

 
I - Za dekana Filozofskog fakulteta imenuje se dr GORAN 

BAROVIĆ, docent na istom fakultetu.  
 
II -  Dekan stupa na dužnost 20. avgusta 2014. godine. 
 
III -  Mandat dekana traje tri godine. 
 
IV - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 07-645 
Podgorica, 15. april 2014. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 
 
Na osnovu člana 56 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Instituta za 
biologiju mora, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 15. aprila 2014. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU DIREKTORA INSTITUTA ZA 

BIOLOGIJU MORA 
 
I - Za direktora Instituta zabiologiju mora imenuje se dr MIRKO 

ĐUROVIĆ, naučni saradnik na istom institutu. 
 
II -  Direktor stupa na dužnost danom imenovanja. 
 
III -  Mandat direktora traje tri godine. 
 
IV - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 07-646 
Podgorica, 15. april 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 



Strana 4 - Broj 323 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 25. april 2014. 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
realizacije Odluke o načinu izvještavanja o finansijskom poslovanju 
Univerziteta Crne Gore i organizacionih jedinica br. 07-1792 od 
10.10.2012. godine, na sjednici održanoj 15. aprila 2014. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 13. 
februar 2014. – 14. april 2014. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Podnijeti Izvještaj br. 07-634 od 14.4.2014. godine čini sastavni dio 
ovog zaključka. 
 
Broj: 07-634/1 
Podgorica, 15. april 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja finansijskog 
poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i realizacije Zaključka 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-238/4 od 2.4.2013. 
godine, na sjednici održanoj 15. aprila 2014. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Prima se k znanju Informacija rektora br. 07-597 od 08.4.2014. 
godine, o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na nivou 
Rektorata, za period 26. 10. februar 2014. – 07. april 2014. godine. 
 
Broj: 07-597/1 
Podgorica, 15. april 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
cilju obezbjeđenja fleksibilnosti realizacije Finansijskog plana, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 15. 
aprila 2014. godine, na predlog rektora, donio je 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
1. U realizaciji Finansijskog plana Univerziteta Crne Gore za 

2014. godinu, rektor, dekani i direktori mogu da u okviru jedne 
sintetike preraspoređuju troškove između različitih analitika, 
ali tako da se pri tome ne prekorači ukupni iznos predviđen 
finansijskim planom za tu poziciju sintetike. 

 
2. Sastavni dio ovog zaključka čini akt rektora br. 07-409/2 od 

20.03.2014. godine, mišljenje Finansijske službe Rektorata i 
mišljenje Službe za unutrašnju reviziju Univerziteta Crne Gore 
br. 07-534 od 27.03.2014. godine. 

 
3. Zaključak će se dostaviti dekanima i direktorima 

organizacionih jedinica Univerziteta Crne Gore i Finansijskoj 
službi Rektorata Univerziteta Crne Gore.  

 
Broj: 07-409/3 
Podgorica, 15. april 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 15. 
aprila 2014. godine, na predlog rektora, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
1. Utvrđuje se dio razvojno-investicione politike Univerziteta Crne 
Gore, prihvatanjem konačnog predloga rektora za kapitalne 
investicije u 2015. godini. 
 
2. Prilog zahtjevu iz stava 1 ove odluke su sljedeći projekti, dati po 
redosljedu prioriteta: 
     

• IZGRADNJA OBJEKTA ZA TRI FAKULTETA U 
PODGORICI – „OBJEKAT 1“, u zahvatu DUP-a  
»Univerzitetski centar« – izmjene i dopune, Podgorica, na 
urbanističkoj parceli br.12 (II faza, zanatsko-završni 
radovi); 

 
• IZGRADNJA FISKULTURNE SALE FAKULTETA ZA 

SPORT I FIZIČKO VASPITANJE, U NIKŠIĆU. 
 
3. Ova odluka i Odluka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 07-09/2 od 14.02.2014. godine čine jedinstveni zahtjev za 
kapitalne investicije u 2015. godini. 
 
4. Sastavni dio ove odluke čine pojedinačni zahtjevi iz tač. 2 ove 
odluke, kao i pisana podrška Studentskog vijeća Fakulteta za sport i 
fizičko vaspitanje od 25. februara 2014. godine. 
 
5.  Ova odluka, bez odlaganja, dostaviće se Ministarstvu finansija-
Sektoru za budžet i Direkciji javnih radova. 
 
Broj: 07-635/1 
Podgorica, 15. april 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 10 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 111a stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
15. aprila 2014. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Usvaja se Konačni izvještaj Memorandum revizije na Fakultetu 
za sport i fizičko vaspitanje, koji je sačinila Služba za unutrašnju 
reviziju Univerziteta Crne Gore br. 07-296/3 od 27.03.2014. godine, 
sa osnovanim primjedbama Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje 
iskazane aktom br. 325 od 09.4.2014. godine, koje postaju sastavni 
dio ovog izvještaja. 
 
2. Sastavni dio ovog zaključka čine Konačni izvještaj i Odgovor 
Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje br. 325 od 09.4.2014. godine. 
 
3. Dekan Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje je odgovoran za 
postupanje po nalazima i preporukama unutrašnje revizije. 
 
Broj: 07-296/6 
Podgorica, 15. april 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 



25. april 2014. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 323 
  
Na osnovu člana 11, a u vezi sa čl. 27 stav 6 i čl. 44 stav 4 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog rektora, na sjednici održanoj 15. aprila 2014. godine, na 
predlog rektora, donio je 
 

 
ODLUKU 

 
 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Građevinskom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore da zaključi ugovor o 
konzorcijumu sa italijanskim partnerom  JV IRD 
Engineering/ANAS, radi zajedničkog učešća na Javnom pozivu 
Vlade Crne Gore - Ministarstva saobraćaja i pomorstva za izbor 
konsultanta za nadzor nad izradom projektne dokumentacije i 
izvođenjem radova na izgradnji autoputa Bar – Boljare, dionica 
Smokovac – Mateševo. 
 
2. Ova saglasnost podrazumijeva zajedničku odgovornost svih 
članova ekspertskog tima Građevinskog fakulteta za potpuno 
izvršenje ugovora, kao i odgovornost svakog pojedinačnog člana 
tog tima za dio ugovora koji izvršava. 
 
3. Sve troškove logistike i zahtijevanih garancija iz Javnog poziva 
snosi inostrani partner. 
     Troškove izdavanja bankarske garancije za dobro izvršenje 
posla, ukoliko bude zahtijevana, snosi Građevinski fakultet. 
 
4. Od bruto prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet 
Univerziteta se izdvaja 10% sredstava, u skladu sa članom 110 stav 
1 Statuta Univerziteta Crne Gore.  
      Preostala sredstva raspoređuje Građevinski fakultet, u skladu sa 
zakonom, Statutom Univerziteta Crne Gore i posebnim aktom 
Građevinskog fakulteta. 
 
5. Građevinski fakultet je u obavezi da zaključeni predugovor sa 
italijanskim partnerom JV IRD Engineering/ANAS dostavi 
Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-554/5 
Podgorica, 15. april 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 101 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. List CG, br. 4/08, 45/10, 73/10, 40/11, 47/11 i 48/13) 
i člana 11 stav 1 tačka 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na inicijativu Studentskog 
parlamenta Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 15. aprila 
2014. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O VISINI NAKNADE  

ZA ADMINISTRATIVNE I DRUGE TROŠKOVE 
 
 

Član 1 
U Odluci o visini naknade za administrativne i druge troškove broj 
01-2173 od 27.9.2004.godine (Bilten UCG, br. 182/04, 219/07, 
261/10 i 307/13 ), tačka I podtačka 3 mijenja se i glasi: 
 
„DIPLOMA I DRUGE JAVNE ISPRAVE 
 
3.1. Za izdavanje diplome dodiplomskog studija 
                                             visina naknade iznosi ...........15 eura 
 
3.2. Za izdavanje diplome postdiplomskog studija 
                                             visina naknade iznosi ...........20 eura 
 
3.3. Za izdavanje diplome doktorskih studija 
                                             visina naknade iznosi ...........25 eura 
 
3.4. Za izdavanje dopune diplome (Supplement) 
                                             visina naknade iznosi ...........15 eura 
 

3.5. Izdavanje uvjerenja se ne naplaćuje. 
 
3.6. Za ispis  
                                             visina naknade iznosi ...........25 eura“. 
 
 

Član 2 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 07-348/2 
Podgorica, 15.4.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 17 i 18 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, a u vezi sa članom 36 stav 3 Pravilnika o rješavanju 
stambenih potreba kadrova na Univerzitetu Crne Gore i članom 34 
stav 3 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba saradnika, 
stručnog i neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 15. 
aprila 2014. godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

 
1. DAJE SE SAGLASNOST na Plan rješavanja stambenih potreba 
zaposlenih radnika na Ekonomskom fakultetu br. 01/599 od 
31.03.2014. godine, sa sljedećom izmjenom: 
 

• U tački 6, poslije riječi »osim za stanove shodno tački 7. 
ovog plana« dodaju se riječi »za koje se Univerzitetu Crne 
Gore uplaćuje 100% tržišne vrijednosti stana«. 

 
Broj: 07-549/3 
Podgorica, 15. april 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 10 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 15. 
aprila 2014. godine, usvojio je 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Univerezitet Crne Gore će se predstaviti na ovogodišnjem 
Devetom međunarodnom podgoričkom sajmu knjiga, koji će se 
održati od 07. do 12. maja. 
 
2. Za organizaciju predstavljanja Univerziteta Crne Gore na ovom 
sajmu zadužuje se rektor. 
 
Broj: 07-523/1 
Podgorica, 15. april 2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 10.04.2014. G. ....................... 1 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 14.04.2014. G. ....................... 1 
 
3. ODLUKA UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 21-24.03.2014. G........................ 3 
 
4. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 15.04.2014. g. ............................. 3 


